SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
SECRETARIA EXECUTIVA DOS CONSELHOS

DELIBERAÇÃO Nº 039/2021

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E ADMINISTRAÇÃO
EM 17 DE DEZEMBRO DE 2021

Dispõe sobre a homologação do AE 048/2021 –
Alteração no Art. I8º da Del. Nº 077/2015.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E
ADMINISTRAÇÃO - COEPEA, tendo em vista decisão tomada em reunião do dia
17 de dezembro de 2021, Ata 118,

D E L I B E R A:

Art. 1º  Homologar o Ato Executivo 048/2021, através do qual foi

alterado o caput do Art. 8º da Deliberação nº 077/2015 do COEPEA, relativamente
ao prazo para deliberar sobre o cronograma das atividades específicas dos
concursos para a carreira do magistério superior, o qual passa a ser de “no prazo
máximo 10 (dez) dias”, assim como o texto do seu parágrafo 9º, que passa a ter o
seguinte teor: “O Conselho da Unidade poderá distribuir as atividades referidas no
§3º deste artigo pelo número de dias que for necessário, mantidos os demais
dispositivos aqui referidos” (NR).

Art. 2º  A presente Deliberação entra em vigor na data de sua

aprovação.

Prof. Dr. Danilo Giroldo

PRESIDENTE DO COEPEA